Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200244

244

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 1/ 2022- SRP-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BARREIRAS DO PIAUÍ/PI. TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 10/03/2022, HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE
LANCES: 10/03/2022, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br).
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, n° 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 3579-1202
e-mail: cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí-PI, 21 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
Federal nº 10.024/2019 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a
respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2022-PMBP, PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO: Nº 3/2022, Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, CONSOANTE ROTAS
ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM, MODO DE DISPUTA:
ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 1.015.827,20, FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE
RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA
DO PIAUÍ, PARA O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER
ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA
RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DO
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR OU NO SITE DA PREFEITURA ATRAV ÉS
HTTPS://BETANIADOPIAUI.PI.GOV.BR, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/03/22 às 09h30min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 07/03/22 às
10h00min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO
SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 21 fevereiro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

- Menor Preço
Objeto: Aquisição de Combustíveis (óleo diesel S-500 e gasolina aditivada) para atender as
necessidades do município de Castelo do Piauí/PI. O Município de Castelo do Piauí, torna
público a realização de licitação dia 07/03/2022 às 08h30. Através do sistema
www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópia do Edital: sede da prefeitura e no site do
TCE/PI. Mais Informações: licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br - Telefax: (86) 3247-1212.
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, PNAT, FME, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

- MENOR PREÇO
Objeto: Aquisição de Cestas básicas para atender as necessidades do município de Castelo
do Piauí/PI. O Município de Castelo do Piauí, torna público a realização de licitação
07/03/2022 às 14h00. Através do sistema www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópia do
Edital: sede da prefeitura e no site do TCE/PI. Mais Informações:
licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br - Telefax: (86) 3247-1212. Fonte de Recurso: FPM, ICMS,
FME, FMS, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias.

Castelo do Piauí/PI, 21 de fevereiro de 2022.
WILSON CORDEIRO DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro PMC/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Corrente - PI, através da CLP, torna público O ADIAMENTO da
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2022, do tipo menor preço e
adjudicação por item, para o dia 08/03/2022 às 09 horas. OBJETO: Registro de preços
visando à contratação de pessoas jurídicas para futuras prestações de serviços de locação
de veículos, a ser pago por quilômetro rodado, com motorista, combustível e manutenção
por conta do contratado para ser usados no transporte escolar. Mais informações estão
disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI,
fone (089) 3573-1285. Formalização de Consultas E Edital www.bbmnetlicitacoes.com.br;
www.tce.pi.gov.br - clpcorrente2013@hotmail.com.

Corrente - PI, 21 de fevereiro de 2022.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo: nº 08/2022. Processo Administrativo: nº 015/2022. Procedimento
Licitatório: nº 06/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei
14.133/2021.Objeto: FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E REUTILIZÁVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante:
Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: NAYRON LUCAS DE MESQUITA LOPES - ME
(CONCEITO DISTRIBUIDORA), CNPJ Nº 38.029.996/0001-30. Valor: R$ 48.348,00. Recursos:
Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Vigência: 31 de
dezembro de 2022.

Contrato Administrativo: nº 09/2022. Processo Administrativo: nº 016/2022. Procedimento
Licitatório: nº 07/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei
14.133/2021. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS E SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO DE TERRENOS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO-PI. Contratante: Município de Demerval
Lobão- PI. Contratado: FRANCISBEL ROSA VELOSO - ME (F. R. VELOSO), CNPJ Nº
41.894.095/0001-11. Valor Mensal: R$ 4.000,00. Recursos: Recursos Próprios e Outros.
Data da assinatura: 22 de fevereiro de 2022. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. DATA DA
ABERTURA: 11 de março de 2022 às 8h30 . MODALIDADE: Tomada de Preços, Empreitada
por preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA COMPREENDENDO: COLETA DE LIXO DOMICILIAR, VARRIÇÃO, CAPINA ,
PODA, ROÇAGEM E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA URBANA E RURAL
DO MUNICIPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI. LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas
alterações posteriores. VALOR PREVISTO: R$ 518.354,88 (quinhentos e dezoito mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). FONTE DE RECURSOS:
correrão à conta de Recursos Próprios e outros. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na
sede da Prefeitura Municipal de Domingos Mourão - PI, localizada na Praça da Matriz, 135-

Bairro: Centro, Domingos Mourão - Piauí; Site do TCE. Esclarecimentos:
cplpmdomingosmourao@gmail.com. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Domingos Mourão-PI, no endereço
acima. PUBLIQUE-SE.

Domingos Mourão-PI, 21 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO FERNANDES GOMES FERREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Procedimento Administrativo nº 011/2022
OBJETO Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para execução
dos serviços de pavimentação asfáltica em CBQU sobre paralelepípedos em vias públicas da
zona urbana no município de Francisco Santos - PI.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 11 de março de 2022.
HORÁRIO: 08:00 (oito horas) horário de Brasília.
LOCAL DOS EVENTOS E RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitação, na Praça Licínio Pereira nº
24, Centro de Francisco Santos - PI.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos seguintes
endereços eletrônicos:
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural.
FONTES DE RECURSOS: 500 e 700.
VALOR PREVISTO: R$ 933.019,00 (novecentos e trinta e três mil e dezenove reais).
ESPÉCIE: Licitação na modalidade tomada de preços, tipo menor preço valor global.
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio Pereira, nº 24,
Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 08h às 13h, ou pelo
telefone (89) 3450-1174 e principalmente por meio do e-mail:
licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.
Francisco Santos - PI, 21 de fevereiro de 2022.

MANOEL EDILBERTO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Procedimento Administrativo nº 11/2022
OBJETO Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para

execução dos serviços de pavimentação asfáltica em CBQU sobre paralelepípedos em vias
públicas da zona urbana no município de Francisco Santos - PI.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 11 de março de 2022.
HORÁRIO: 08:00 (oito horas) horário de Brasília.
LOCAL DOS EVENTOS E RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitação, na Praça

Licínio Pereira nº 24, Centro de Francisco Santos - PI.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos

seguintes endereços eletrônicos:
http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural.

FONTES DE RECURSOS: 500 e 700.
VALOR PREVISTO: R$ 961.019,00 (novecentos e sessenta e um mil, dezenove reais).
ESPÉCIE: Licitação na modalidade tomada de preços, tipo menor preço valor global.
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura

Municipal de Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio
Pereira, nº 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 08h às
13h, ou pelo telefone (89) 3450-1174 e principalmente por meio do e-mail:
licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.

Francisco Santos - PI, 21 de fevereiro de 2022.
MANOEL EDILBERTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Isaias Coelho - PI, realizará Pregão Eletrônico n° 012/2022, do
tipo menor preço e adjudicação por item. Objeto: Aquisição de insumos para o combate ao
COVID-19 e material de laboratório. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:00h do dia 09/03/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia 09/03/2022.
Valor: R$ 418.921,67. Recurso: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Tel: 3485-1120 ou e-mail: cplicpm@gmail.com.

Isaias Coelho-PI, 21 de fevereiro de 2022.
VALDINEI RODRIGUES MAURIZ

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 005/2022/PE. Pregão Eletrônico nº 005/2022. Contratante: P.

M. de Isaías Coelho - PI. Contratada: Citolab-Laboratorio de Oeiras Ltda, CNJP/MF nº

01.875.943/0001-20. Objeto: Prestação de serviços realização de exames laboratoriais.

Fonte Do Recurso: Orçamento Geral do Município no exercício 2022. Valor Estimado:

R$ 142.910,00. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da

legislação vigente. Assinatura: 21/02/2022.

Carta contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - Pregão Nº. 023/2021- RP-PMO

Contratante: Município de Isaias Coelho. Contratado: José Ferreira Dantas Pneus-CNPJ

º 38.342.934-0001-84. Objeto: Aquisição de pneus. Valor: R$ 373.428,00. Recurso:

Orçamento Geral. Data: 18/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial